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Referat skolebestyrelsesmøde  

 

Tid:  D. 27. februar kl. 19 – 21.30 (Bemærk udvidet mødetid) 

Sted:  Gammelgaardsskolens Personalerum 

Mødeleder: Louise Enevoldsen 

 

Deltagere: 

Morten Skrubbeltrang – Forældrevalgt formand 

Louise Enevoldsen – Forældrevalgt næstformand 

Anette Stamer Ørsted – Forældrevalgt 

Stinne N. Løvind – Forældrevalgt 

Henriette Schou Hansen – Forældrevalgt 

Kathrine Melchiorsen – Forældrevalgt 

Margrethe Vejs-Petersen - Forældrevalgt 

Jens Kjølby – Medarbejder repræsentant 

Ane-Stine Juel Korsgaard - Medarbejder repræsentant 

Susanne Broe Laursen – Skoleleder   

Charlotte M. Pedersen – Mellemtrins-leder 

Elevrepræsentant Ingrid Sofie Frich 9.c 

Elevrepræsentant Karoline Kjær Ries 9.c 

 

Casper Bohn Ostenfeldt – Pædagogisk leder 7.-9. årg. 

 

O= Orientering, B=Beslutning, D=Drøftelse 

 

Afbud:  

 

1. Godkendelse af dagsordenen (B) 

Godkendt 

  

2. Meddelelser (O) 

-  Ny adm. Leder 

Jens Trads er blevet ny administrativ leder fra 1. august. Indtil da hjælper Thomas Larsen 

primært med budgetterne og skoleårets planlægning  

 

-  Facadeudskiftning, udearealet ved tidligere pavillon 

Der arbejdes lige nu med den sidste finish og fejl/mangler. Derudover arbejdes der med 

udeområdet, hvor pavillonen stod. Man håber at være færdige i uge 12, hvor halbyggeriet går i 

gang. 

 

-  Chromebooks 3. årgang 

I forbindelse med den offentligt debat omkring skærmtid særligt for de yngste i folkeskolen har 

Aarhus Byråd besluttet, at der fra næste skoleår udelukkende skal uddeles Chromebooks til 
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eleverne på 5.-9. årgang. På Gammelgaardsskolen har vi derfor besluttet at vi i uge 10 

indsamler alle Chromebooks på 3. årgang og laver klassesæt af dem. Dette vil mindske 

elevernes adgang til skærme, børnene skal ikke bære dem frem og tilbage i skoletasken, og 

der er stadig mulighed for at bruge dem i undervisningen, når lærerne vurderer, at det giver 

mening. Forældrene på 3. årgang har fået besked og det er blevet taget godt imod. 

 

- Einar 7.c blev hyldet til en ekstra fællessamling i dag d. 27. februar, da han har 

været med til at vinde MGP i weekenden. 

 

3. Nyt fra udvalgene (O) 

- Elevrådet 

Elevrådsrepræsentanterne har været på et kursus i at være elevrådsrepræsentant bl.a. i god 

kommunikation. Kurset var udbudt af Danske Skoleelever Der blev bl.a. talt om hvordan man 

kan gøre skolen grønnere. Et forslag fra børne- ungebyrådet. Oplevelsen var at 

Gammelgaardsskolen involverer elevrådet på en god måde. 

Opfordring til at elevrådet giver lyd, hvis de har en god ide eller har punkter til dagsordenen. 

- Hal 

Venter til næste møde 

- Trafik 

Møde i Fællesrådet om den gennemgående trafik fra Vest mod Øst herunder farlige kryds. 

Flere kommende forældre til GAM er bekymrede for skolevejen. Der opleves et dilemma i at 

mange kører deres børn i stedet for at lade deres børn cykle fordi de er nervøse for trafikken 

og dermed bliver der endnu mere trafik. 

Udvalget har et forslag om at prøve at holde bilfri maj. 

 

4. Status budget 2024 + forslag til besparelser i 24/25 (bilag 1 + 2) (O+D+B) 

 Susanne fremlægger status og ledelsens/MED udvalgets forslag til 

besparelser. 

 Bestyrelsen kommer med input og træffer beslutning om besparelser. 

Hvorfor besparelser: 

Det endelige budget for 2023 er først endelig opgjort her midt i februar. 

2023 viser at skolen har et underskud på 0.9 mio. kroner 

Hvis Gammelgaardsskolen ikke retter op på økonomien nu, går vi i 2024 ud med et underskud 

på 2,4 mio. kroner, hvilket betyder et samlet underskud på 3,3 mio. kroner 

Underskuddet fremkommer bl.a. pga. stigning i udgifterne til betalingselever, som betyder et 

underskud på knap 3 mio. kroner. 

I forhold til skolens socioøkonomiske forhold sender vi en smule flere i specialklasse end 

forventet. Skolen får desuden tildelt et mindre beløb at drive skole for, da fordelingsnøglen er 

ændret. 

Skolens medarbejdere er orienterede, og afventer bestyrelsens beslutning om hvor 

Gammelgaardsskolen skal spare. 
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Det er ikke muligt at gå i 0 i 2024, da året allerede er i gang, og de fleste besparelser først vil 

slå igennem i det næste skoleår, som tæller fra august. 

 

Forslaget til besparelser blev gennemgået. 

Der findes besparelser ved at forkorte skoledagene for årgangene – dette giver en besparelse 

på 56 lektioner. 

Der bliver et fokus på, at alle lærere kommer op på 780 undervisningslektioner, hvilket kan 

betyder, at flere skal have en vikarpulje. 

Medarbejdernes holdning til besparelserne er, at det ikke skal trækkes ud over mange år, så 

hellere spare meget nu. 

Et perspektiv er, at der bliver brugt mange penge på vikarer – også på uddannede vikarer. 

Kvaliteten er ikke nødvendigvis den høje uddannede løn værd. 

 

Beslutninger: 

- Reduktionen på de 56 timer, der skabes ved at reducere elevernes skoledag 

vedtages. 

- Bussen sælges. 

- Lejrskoler: Ved at fjerne alle lejrskoler, kan vi hurtigere komme i 0. 

Lejrskolerne er lette at sætte i gang igen. GIF er meget sværere at få op at 

køre, hvis man fjerner for meget for de svageste elever. 

Lejrskolerne på 3. årg. fjernes – aftenåbning i SFO kan konverteres til en 

overnatning. 

Lejrskole på 6. årgang fjernes. I stedet lægger man en overnatning på 5. 

årgang (træder første i kraft i 2026/27, da nuværende 4. årgang lige har 

været afsted) 

- Lejrskole på 8. årgang ændres fra fire til to overnatninger og gerne billigere 

pr. elev. Der var gode erfaringer med bare to overnatninger pga. Corona for 

nogle af de store. 

-  

Overordnet er beskeden fra skolebestyrelsen at der skal spares så lidt som muligt på GIF. Det 

vi sparer mere end oprindelig tænkt på lejrskoler gives tilbage til GIF. 

Kantinen skal nedsætte deres underskud med 300.000 kr. hvis ikke den skal lukkes. Der gives 

et år til at få rettet det op. Inden kantinen eventuelt lukkes, skal det undersøges, om man kan 

få mad udefra. 

Ledelsen skriver ud til forældrene omkring besparelsen. 

 

5. Timefordelingsplan, ringetider og fleksuger i 24/25 (O+D+B) (bilag 3) 

Der reduceres med en enkelt lektion i idræt i udskolingen  

Ellers er timefordelingsplanen som den var i år, men med de timereduktioner, som udmøntes 

qva besparelsen. 

Flexuger: Der er forslag om, at den faglige flexuge ændres til en introuge som opstart på 

skoleåret. Skolens koordinatorudvalg og forretningsudvalg arbejder videre med ideen. 
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6. Tidsplan for information og beslutninger om besparelser (bilag 4) (O) 

Til information  

D. 5. marts får medarbejderne besked om processen for personaletilpasning. 

 

7. Politisk dialog og opmærksomhed på skolernes økonomiske situation – hvad  

                   kan skolebestyrelsen gøre? (D) 

Skolerne i Aarhus har samlet et underskud på udgifter til betalingselever 

på knap 112 mio i 2024. (bilag 5), det er en uholdbar situation. 

Skole og Forældre har indkaldt til et teamsmøde sammen med Thomas Medom onsdag d.28. 

feb. vedr. underskuddet i forhold til betalingselever. Der skal samles op på temaerne fra mødet 

i forældregruppen evt. på et teamsmøde efter d. 28. feb. Morten indkalder 

Morten har spurgt bestyrelsesformændene på Åby- og Engdalskolen om et fællesmøde 

sammen med Mahoud (formanden for Børn og Unge). Åby Skole vil gerne vente og se, hvad 

der kommer ud af mødet med Skole og Forældre. Engdalskolen har han ikke hørt fra endnu.  

Der er konsensus om, at der skal være fokus på den kommunale problematik omkring 

underfinansieringen af betalingselevområdet og ikke på Gammelgaardsskolen specifikt.  

Det gode spørgsmål til politikerne er: Hvad er det for en skole Aarhus Kommune gerne vil 

have? 

Tildelingen pr. elev i Aarhus Kommune er en del lavere end i mange andre kommuner. 

Man ønsker mangfoldighed på skolerne i kommunen, men der er stor risiko for, at forældre i 

højere grad flytter deres børn til privatskoler, hvis almenområdet skal holde for i et 

underfinansieret skolevæsen. Dette vil koste på mangfoldigheden. Det skal undersøges i 

vandringsstatistikken hvor mange elever der pt. går til privatskoler. 

Der er brug for konkrete tal i forhold til betalingseleverne – hvad koster det pr. barn og hvad 

tildeles skolen. Hvordan kan man budgettere med et minus på betalingselever, når man faktisk 

har regnet på hvor mange elever der forventes at blive betalingselev. 

Erfaringen er, at det giver mere at få politikerne ud til et møde på skolen end at få foretræde. 

De store skoler rammes hårdest i forhold til tildelingsmodellen.  

 

 

8. Eventuelt og punkter til de næste møder (O) 

Information om halbyggeriet 

 

Pt. faste udvalg: 

Hal: Anette S 

Trafik: Katrine, Susanne + Margrethe 

Skole/hjemsamtaler: Stinne, Anette S, Jens, Charlotte 

Trivsel: Stinne, Henriette, HPE, Susanne  

Chromebooks og Skærmpolitik: Henriette, Morten, Jens og Ingrid 

Ansættelsesudvalg: Stinne, Morten, Henriette 
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Bilag 1: Skolens Sharepoint → Dokumenter → Skolebestyrelsen → Interne Dokumenter → 

Skoleårets planlægning → 2023 → Forslag til besparelser i 2024 

 

Bilag 2: Skolens Sharepoint → Dokumenter → Skolebestyrelsen → Interne Dokumenter → 

Skoleårets planlægning → 2024-25 →Minimumstimetal og UUV til planlægning af 24-25 

 

Bilag 3: Skolens Sharepoint → Dokumenter → Skolebestyrelsen → Interne Dokumenter → 

Skoleårets planlægning → 2024-25 → Timefordelingsplan 

 

Bilag 4: Skolens Sharepoint → Dokumenter → Skolebestyrelsen → Interne Dokumenter → 

Skoleårets planlægning → Tidsplan til skoleårets planlægning og økonomi 2024 

 

Bilag 5: Skolens Sharepoint → Dokumenter → Skolebestyrelsen → Interne Dokumenter → 

Skoleårets planlægning →2024-25 → 240207 Specialklasseafregning med procentafvigelse 

 

 

 

 

 


